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Sposób otrzymywania włókien przędzalniczych lub błonnika.
Zgłoszono: 19 września 1919*r.
Udzielono: 30 sierpnia 1924 r.

Pierwszeństwo: 14 grudnia 1914 r. (Austrja),

Niniejszy wynalazek ma za zadanie
w trudno macerujących się roślinach
włóknistych, ewentualnie włóknach roślin¬
nych, jak np., w słomie lnu lub konopi,
w pakułach, łodygach roślin tytuniowych,
jucie, łodygach bananowych i t. p. zdre¬
wniałe w znacznym stopniu kompleksy
włókien rozszczepiać tanim i prostym
sposobem, i włókna rozszczepione oddzie¬
lić. W tym celu posiłkować się należy
współdziałaniem dwóch sposobów, zna¬
nych już każdy oddzielnie, mianowicie go¬
towaniem w ługach siarczynowych i dzia¬
łaniem roztworów alkalicznych.
W głównych swych zarysach niniejszy

nowy sposób przedstawia się jak nastę¬
puje:
.Rośliny włókniste, wzgl. włókna roślin¬

ne po uskutecznieniu zwykłego oczyszcze¬

nia i pokrajaniu na kawałki o długości, od¬
powiadającej długości włókien, gotuje się
pod ciśnieniem w ługach siarczynowych
(przy temperaturze nieprzekraczającej
125° do 130°C i pod ciśnieniem nie wyż-
szem nad 5 do 6 atmosfer). W przeciwsta¬
wieniu do zwykle stosowanych ługów siar¬
czynowych, używa się tu ługów o charak¬
terze silnie zasadowym, zawierającym
60 do 100 części wagowych CaO na 100
części SO2. Po ukończeniu gotowania,
trwającego stosownie do okoliczności od
6 do 12 godzin, przenosi się masę do ką¬
pieli alkalicznej (roztworu 5 do 10% sody
amonjakalnej, lub kaustycznej) i tam pod¬
daje ją obróbce mechanicznej w celu wy-,
macerowania rozmiękłych, substancyj
drzewnych i oddzielenia od nich nieuszko¬
dzonych włókien. Operację powyższą wy-



konywa się w holendrze, lub w jakiejkol¬
wiek podobnie funkcjonującej maszynie do
skrobania.

Oddzielone w ten sposób włókno plócze
się, bieli, jeśli zachodzi tego potrzeba, i sto¬
suje jako zupełnie przydatny materjał do
celów przędzalniczych, o ile nie podlega
ono przeróbce na błonnik.
Pozostałe ługi mogą być użyte w znany

jakikolwiek sposób, co jednak nie wcho¬
dzi w zakres niniejszego wynalazku.
Zastrzeżenie patentowe.
Sposób otrzymania, włókien przędzalni¬

czych, lub błonnika z trudno rozszczepia¬

jących się roślin włóknistych, wzgl. włó¬
kien roślitfnych drogą gotowania ich w łu¬
gach siarczynowych i macerowania w roz¬
tworach alkalicznych, tern znamienny, że
tworzywo surowe gotuje się najpierw pod
ciśnieniem w silnie zasadowych ługach
siarczynowych, a następnie poddaje w cie¬
płej kąpieli alkalicznej obróbce mecha¬
nicznej, mającej za zadanie wymacerowa-
nie rozmiękłych substancyj drzewnych i
oddzielenie włókien od siebie i od części
drzewnych.

Bruno Possanner von Ehrenthal.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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